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Kunstudstilling
Oplev 130 kunstneres værker fra ind- og udland

Fasanvej 2 - 4 | 8654 Bryrup | www.habsoe.dk  |  7575 7774

Europas største galleri 
130 kunstnere udstiller 1.480 
m2 udstilling i 4 lokaler 1.200 
m2 lager og depotrum Oplev 
”Det sorte rum” Oplev vores 

grafiske tryk

Midtjyllands Kunst Center er etableret i 
1996, og er et internationalt kunstcenter. 
Kunstcentret har tilknyttet 120 professi-
onelle og anerkendte kunstnere, hvoraf 
45 er fra udlandet. Vi råder over mere 
end 8.500 moderne kunstværker til en 
værdi af over 100 millioner.

Europas største galleri 
130 kunstere udstiller 

1.480m2 udstilling i 4 lokaler 
1.200m2 lager depotrum 

Oplev »Det sorte rum« 
Oplev vores grafiske tryk

Midtjyllands Kunst Center er etableret i 
1996, og er et internationalt kunstcenter. 
Kunstcentret har tilknyttet 130 professi-
onelle og anerkendte kunstnere, hvoraf 
45 er fra udlandet. Vi råder over mere 
end 8.500 moderne kunstværker til en 
værdi af over 100 millioner.

MURRAY 
STOPPER 
KARRIEREN
Andy Murray har besluttet at      
De Olympiske Lege skulle være 
hans sidste turnering, og efter     
at han tabte herredouble-kvart-
finalen tog han en tårevædet 
afsked med publikum. 

Den 37-årige skotte kan se tilbage 
på en fantastisk tenniskarriere; 
han har ligget som nr. på verdens-
ranglisten , vundet 46 titler, 
vundet 2 x OL guld i single og 
vundet 8 Grand Slam titler. 

Sir Andy Murray, en af tennis-
sportens største takker af.

AUGUST VINDER 
CHALLENGER 
 TURNERING
August Holmgren spiller sit bedste tennis i karrieren og det 
kan ses på resultaterne på banen. Først vandt han en 
ITF-turnering i spanske Pozoblanco og ugen efter vandt han så 
en Challenger-turnering i Portugal, da han i finalen besejrede 
spanske Alejandro Moro Canas med cifrene 7-6, 7-6.            
Med turneringssejren tager 26-årige August et stort spring 
frem på verdensranglisten, idet han forbedrer sin placering 
med 82 pladser og nu ligger 167 i verden, hvilket er hans 
højeste placering i karrieren. 

ELMER MØLLER 
TABTE FINALEN
Også den 21-årige Elmer Møller er godt kørende for 
tiden. I hans seneste turnering på Challnger-niveauet 
nåede han finalen i tjekkiske Liberec. En flot præstation 
igennem hele turneringen endte dog med et nederlag i 
finalen 5-7 6-4 6-1 mod bolivianske Hugo Dellien, som 
ligger nr. 130 i verden. Selv er Elmer med finaleresultatet 
avanceret 32 pladser og ligger nu nr. 251 i verden.

ZHENG VANDT      
KINAS FØRSTE 
OL-GULD I TENNIS
Hun blev ikke nævnt blandt de klare favoritter til det 
olympiske guld, men kinesiske  Zheng Qinwen spilled en 
utrolig flot turnering og da hun havde slået den absolutte 
storfavorit, polske Iga Swiatek, så lå det i kortene at Kina 
kunne vinde sin første guldmedalje i tennis nogensinde.    
I finale stod 21-årige Zheng overfor kroaten Donna Vekic, 
men også hun måtte bøje sig for kineserens hårde server 
og grundslag; 6-2 6-3 sluttede det og så var der kinesisk 
fest på center courten i Paris.

DE DANSKE JUNIORER BLEV NR. 2
Hillerød lagde baner til de nordiske mesterskaber for U13-hold og både de danske 
piger og drenge leverede en flot indsats; begge hold besejrede Norge og Finland, 
men måtte se sig besejret af Sverige som vandt begge mesterskaber.. 

”Det er gået virkelig godt, og jeg er meget tilfreds med holdet. Det har været nogle 
rigtig fede dage, og der er mange af de danske spillere, der har lært meget af 
oplevelsen og gjort det godt. De har fundet ud af, hvad det kræves at spille kampe 
på højt plan. Og så har vi fået to sejre mod Norge og Finland. Vi havde en chance 
for at tage den samlede sejr, men Sverige var rigtig gode og løber fortjent med 
titlen. De er blevet en vigtig erfaring rigere,” fortæller Dansk Tennis Forbunds 
juniorlandstræner, Kim Hansen, der stod i spidsen for det danske holds trænerteam.

FLOT WTA-TURNERING I KØGE
Køge Tennisklub lagde igen baner og organisation til en WTA-turnering på dansk grund, og 
det blev endnu engang et særdeles vellykket et. Godt nok nåede ingen af de danske spillere 
i modsætning til sidste år ikke finalen, men finalen blev alligevel yderst underholdende, og 
endte med en sejr ukrainske Oleksandra Oliynykova, som besejrede italieneren Deborah 
Chiesa med 6-7 6-0 6-3.
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HP Tennisanlæg
- altid gode tilbud 

på tilbehør til tennis

Tingstedvej 29  •  4350 Ugerløse  •  Tlf.: 59 18 62 85

www.hptennis.dk  •  info@hptennis.dk

www.hptennis.dk
Leveringsdygtig af alt tilbehør til tennis. Ring for tilbud…

HP Tennisanlæg kan også tilbyde etablering af padeltennis

PIA FRA NAKSKOV 
ER ÅRETS ILDSJÆL

Pia Ørbæk fra  Nakskov 
Tennisklub har  vundet 
prisen Årets ildsjæl 
2024, der uddeles af 

Dansk Tennis Forbund. Hun 
belønnes for sin kæmpe ind-
sats for børn og unge.

Pia Ørbæk er indbegrebet 
af en ildsjæl. I mange år har 
hun stået for al  juniortræningen 
i Nakskov. Senest har hun dog 
fået aktiveret nogle af junior-
spillerne som ungdoms trænere. 

Det har løftet de to piger, som 
har fået tildelt ansvar i trygge 
rammer med Pia som backup. 
Hun luger gerne lidt ukrudt 
på anlægget, mens hun med 
et halvt øje sikrer sig, at 
 træningen går, som den skal.

Hendes engagement  rækker 
langt udover egen klubgrænse. 
Hun er et kæmpe aktiv for 
 tennis på Sydhavsøerne. Det 
gør sig blandt andet gældende, 
når Pia Ørbæk hvert år  sørger 
for at afholde juleskumstævne, 
som tiltrækker tennisspillere 
fra hele Lolland-Falster.

Faktisk var det også en  person 
uden for Pias egen klub, der 
havde nomineret hende til 
 prisen, nemlig Juliane  Elander 
Rasmussen, som var meget 
glad for, at prisen og æren 
havnede hos Pia Ørbæk.

“Jeg er ny her på Lolland og 
Falster, og er kommet herned til 
Nykøbing F. Tennisklub. Og der 
var det bare helt  tydeligt, at Nak-
skov Tennisklub var fremme i 
skoene på rigtig mange punkter. 
Og det er alene takket være Pia. 
Sådan ser det i hvert fald ud fra 
mit bord,” siger Juliane  Elander 
 Rasmussen.

Fra venstre Juliane  Elander 
 Rasmussen (Nykøbing F. 
 Tennisklub), Pia Ørbæk 
 (Nakskov Tennisklub), 
Bente Christiansen (Nakskov 
Tennisklub) og Rasmus  
Gråskov (DTF). 

ENDNU EN 
SUCCESRIG 
LESCHLY CUP
Leschly Cup er ikke den største turnering, 
men det er en meget traditionsrig turnering, 
som deltagerne elsker at komme tilbage til 
år efter år. Og det er ikke kun på grund af 
de fine præmiepenge der er på spil, nej det 
er ligeså meget for at deltage i den 
hyggelige stemning som turneringen 
afvikles på. Årets vindere blev i dame-
rækken new zealandske Valentina Ivanov, 
som repræsenterer KB og hun slog sin 
klubkammerat Vilma Krebs Hyllested med 
6-3 1-6 6-1. Hos herrerne sejrede Carl Emil 
Overbeck (KB)  da han vandt 6-2, 6-3 over 
en Gustav Theilgaard (GTK).

KERBER 
STOPPER 
 EFTER OL
Den tyske tennisstjerne Angelique 
Kerber indstiller sin karriere efter at 
have spillet OL i Paris. Det meddelte 
Kerber efter at hun havde kvartfinalen 
med 7-6 i tredje sæt til den senere 
olympiske mester Zheng fra Kina 

Kerber er 36 år og vendte tilbage til 
WTA Touren efter at have fået barn, 
men hun opnåede aldrig igen de store 
resultater, faktisk er OL-resultatet nok 
det bedste. 

Kerber har haft en glorværdig 
karriere, hvor hun undervejs vandt tre 
grand slam-turneringer.

HOLGER SKIFTER 
 TRÆNER
Patrick Mouratoglou er igen fortid som Holger Runes 
træner. Holger har valgt at køre med Kenneth Carlsen 
som sin træner i sit fremtidige setup. Holger vil dog 
stadig være tilknyttet Patrick Mouratoglous akademi i 
Sydfrankrig. Franskmanden har udtalt at det er en 
gensidig beslutning og at han er sikker på at Holger 
vil komme tilbage til store resultater fremover. Der har 
ellers været meget gang i trænerkarrusellen omkring 
Holger Rune; Lars Christensen, Boris Becker, Severin 
Lüthi og Kenneth Carlsen, som altså nu er forfremmet 
til at være danskerens primære træner.
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Den ultimative 
triumf gør 
Novak Djokovic 
til den største 
nogensinde
En OL-guldmedalje i Paris gjorde samlingen af titler hos 
den 37-årige serbiske tennisstjerne komplet. I sit femte OL 
lykkedes det for første gang Novak Djokovic at spille sig i 
finalen og slå morgendagens store stjerne i en historisk finale. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

T
o timer og halvtreds minutters 
intens dyst med årets helt store 
profil, Carlos Alcaraz, skulle 
der til før Novak Djokovic kunne 
falde om på Court Philippe 

Chatrier i Paris og lade sig hylde som 
olympisk mester i tennis. Selvom  kampen 
nærmede sig tre timer, skulle serberen 
”kun” bruge to sæt på at besejre  spanieren 
i to tie-breaks 7-6 og 7-6. 

En OL-finale der på mange måder for 
altid vil gå over i historien. Af flere  årsager. 
Med 24 Grand Slamsejre og 98 turne-
ringssejre i alt havde Novak Djokovic fo-
rud for årets OL vundet alt, hvad man 
som tennisspiller kan vinde. Bare ikke et 
OL-guld. Bedste resultat i de tidligere 
fire olympiske deltagelser, var en bronze-
medalje i Kina i 2008. Med finalesejren 
i Paris spiller Novak Djokovic sig ind i et 
helt særligt kapitel af tennishistorien for 
de spillere, der har vundet alle fire Grand 
Slamturneringer i single og en olympisk 
guldmedalje i single. Serberen bliver den 
blot femte spiller i historien til at gøre 
dette efter Steffi Graf, Serena Williams, 
Andre Agassi og Rafael Nadal tidligere 
har gjort det. 

Novak Djokovic havde i forvejen  rekorden 
for flest vundne Grand Slamturneringer 
i single for mænd samt flest uger på  toppen 
af verdensranglisten. Der kan ikke  længere 
være den mindste debat til stede omkring, 
at serberen er den største tennisspiller 
 nogensinde. 

Et kig tilbage i historiebøgerne omkring 
olympiske finaler afslører, at det på ingen 
måde kan tages for givet, at det er verdens 
bedste, der står overfor hinanden i fina-

lerne. I en sommer med tre Grand-Slam-
turneringer skal OL presses ind, hvilket 
gør det naturligt, at spillerne ikke kan 
præstere deres bedste over alle sommerens 
fire store turneringer. At det var den største 
spiller nogensinde og den mest formstærke 
af alle, der udgjorde OL-finalen i herre-
single, gør blot fortællingen endnu bedre. 
En anden debat som  Novak Djokovic med 
sejren i finalen i Paris må have lagt ned en 
gang for alle, er den om sportens beret-
tigelse på det olympiske program. Ingen 
præmiepenge, ingen point til verdensrang-
listen. Der var udelukkende sportslig hæder 
og det at vinde guld til sit land på spil. 
 Noget Novak Djokovic gav sig god tid til 
at sætte ord på efter  sejren, da han gav 
inter view til alle medier der lystede. Herunder 
også Danmarks Radio, der spurgte til 
 betydningen af  sejren, nu hvor der  hverken 
var penge eller point på spil. 

- Det er OL, verdens ældste sports-
begivenhed. Man repræsenterer sit land. Der 
er andet end penge, berømmelse og materi-
alistiske ting. Selvfølgelig er den  guldmedalje 
her også en ting, men den er en jeg har  kæmpet 
hårdt for og fortjent. Stoltheden ved at 

repræsentere sit land og høre nationalsangen 
er noget helt andet, fortæller Novak  Djokovic 
til Danmarks Radio. 

Med 98 turneringssejre og næsten to 
årtier som en del af den absolutte top i 
international herretennis skulle man ikke 
tro, at serberen var til at få store og ægte 
følelser frem hos. Netop det faktum at 
repræsentere sit land, de fire olympiske 
deltagelser uden den ønskede succes og 
presset fra alle sider gjorde, at følelserne 
fik frit løb efter sejren. En grådkvalt  serber 
rystede på hænderne og var tydeligt  påvirket 
af den historiske sejr som han hurtigt 
måtte dele med familien, der overværede 
den historiske præstation i Paris. 

- Det var et af mine mest følelsesladede 
øjeblikke. Jeg er så stolt og taknemmelig over 
at kunne vinde guld til mit land. Siden jeg 
vandt bronze ved min olympiske debut i 
2008 har OL-presset altid været højt. ”Du 
skal vinde guld” sagde folk, nu hvor jeg havde 
vundet så meget andet. Det kunne jeg føle 
på banen, så jeg prøvede at styre følelserne. 
Jeg er 37 år, møder en 21-årig, der lige har 
vundet både Roland Garros og Wimbledon. 
Det var fantastisk at se den sidste bold gå 
forbi ham. Jeg vidste ikke, hvad jeg skulle 
gøre. Jeg havde lyst til både at græde, hoppe, 
grine og skrige på en og samme tid, fortalte 
en tydeligt rørt og stolt olympisk mester 
fra Serbien. 

Slutningen på en æra – starten på en 
ny?

Den unikke, intense og medrivende 
 finale vil skrive sig ind i OL-historien 
som et unikt højdepunkt. Samtidig vil 
den også gøre den ellers meget omtalte 
kamp i anden runde af turneringen  mellem 
Novak Djokovic og Rafael Nadal til en 
sidebemærkning. 

Spørgsmålet er naturligvis, hvilken 

 betydning sejren vil få for fremtiden. Hvor 
længe vil Novak Djokovic fortsætte? Hvad 
er det han vil opnå videre? Og hvad med 
Rafael Nadal, hvornår stopper han? 

Uundgåelige spørgsmål, når dåbs-
attesten afslører at de bedste år i tennis 
er forbi. Ydermere presser spørgsmålene 
sig på, da næste generation for alvor er 
begyndt at vinde de store turneringer. 
Carlos Alcaraz og Jannik Sinner er  allerede 
Grand Slammestre og virker til at være 
klar på at vinde mange flere store turne-
ringer. Med skader og fysiske udfordringer 
er spørgsmålet, om der er flere Grand 
Slamtitler i Novak Djokovic og Rafael 
Nadal? Eller om de første store triumfer 
til Alcaraz og Sinner er begyndelsen på 
en ny æra i international herretennis  inden 
det endelige punktum for Djokovic/ Nadal/
Federer-tiden er sat?

Den ultimative 
triumf gør 
Novak Djokovic 
til den største 
nogensinde

Novak Djokovic
Land: Serbien

Bopæl: Beograd, Serbien og 
Monte Carlo, Monaco

Født d. 22. maj 1987 i Beograd

Single rekord: 1116 – 220

Turneringssejre: 99

GRAND SLAM TITLER:

Australian Open:  10

French Open:  3

Winmbledon:  7

US Open:  4

Tour finals titler:  7

PLAGET AF RYGSMERTER?
ET VARMEBÆLTE MED DYBDEVIRKENDE UV STRÅLER 

VIRKER BÅDE STØTTENDE OG SMERTELINDRENDE
Varmebælterne fra Rygsmertefri er baseret 

på veldokumenteret dybdevirkende  

infrarød teknologi. De varme, infra-

røde stråler går i dybden (2–5 cm) 

og aktiverer muskulatur og blodba-

ner således, at der løsnes effektivt 

op for spændinger og smerter. Bælter-

ne er ægte tysk kvalitet og udført i kraftig elastisk og slidstærkt neo- 

pren, der har en utrolig behagelig støtte-funktion – også uden varme.  

Den komfortable pasform gør det muligt, at anvende bæltet mens 

man er aktiv – f.eks. i forbindelse med fysisk arbejde eller sport.

Det genopladelige lithium-batteri kan indstilles til enten 100% 

– 75% – 50% el. 25% effekt, og holder til ca. 1,5 times brug v/ 

100% effekt.

Yderligere info og køb på rygsmertefri.dk

Telefon 60 16 72 82  I  info@rygsmertefri.dk  I  rygsmertefri.dk

Den ultimative 
triumf gør 
Novak Djokovic 
til den største 
nogensinde
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Særlige ting gjorde tennis-
spillernes OL-oplevelse unik
Én sejr til tre kvalificerede 
spillere. Det var facit for de 
danske tennisspillere ved 
OL-turneringen i tennis i 
Paris. En turnering der 
på en og samme tid er 
fantastisk og forfærdelig 
for spillerne i et i forvejen 
komprimeret turnerings-
program. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: DANSK TENNIS FORBUND

B
omben sprang kort tid før den 
olympiske tennisturnering på 
Roland Garros tog sin begy-
ndelse. Holger Rune,  Danmarks 
bedst placerede spiller og en 

outsider til en medalje, trak sig fra turne-
ringen grundet en skade. En skade der 
havde påvirket ham siden foråret. 

En sommer betyder for en  tennisspiller 
på topniveau tre Grand Slamturneringer. 
French Open, Wimbledon og US Open. 
Over en periode på cirka tre måneder 
spilles tre af årets vigtigste turneringer. 
Hvordan sikrer man, at man rammer 
 højeste niveau tre gange på tre måneder? 
En formel der er en hårfin balance, hvor 
evnen til at strukturere såvel træningsplan 
og turneringsuger skal rammes knivskarpt. 
Noget der er ekstremt individuelt og  derfor 
er det ikke unaturligt, at der begås fejl i 
arbejdet med at finde frem til, hvilken 
planlægning der skal til for den enkelte 
spiller. 

Bedst som du har fundet formlen der 
virker for dig, så kommer OL. En  turnering 
der afviger fra alle andre tennisturneringer, 
da den kun afvikles hvert fjerde år. Vil du 
gerne prioritere den som spiller? Ja,  fordi 
du kan repræsentere dit land, være en del 
af den største globale sportsbegivenhed 
og opleve tennis på en anderledes måde. 
Udfordringen er klar, turneringen bliver 

lagt ind i de tre måneder, hvor der i for-
vejen er pres på og så endda på et under-
lag, der ikke giver men-
ing i  forberedelserne frem 
mod den næste Grand 
Slam. 

Men det skal du lade 
være med at sige som ten-
nisspiller. For så vil du 
blive misforstået som ar-
rogant og utaknemmelig. 
Men lige her kan man 
godt være en lille smule 
misundelig på de sports-
grene, hvor strukturen i 
kalenderen er lagt med 
OL for øje. Hvor OL er 
kulminationen på et kvalifikationsforløb og 
ikke klemt inde  mellem de turneringer, der 

på daglig basis er helt og aldeles afgørende 
for din eksistens som topatlet i tennis. 

Grund til at  klynke? 
Nej, på ingen måde. 
For alternativet havde 
været, at  tennis slet ikke 
var med ved OL, sådan 
har det været. Men 
tanken om en top-
præstation og en even-
tuel medalje ikke gavner 
egen karriere direkte 
via point til verdens-
ranglisten er både god 
og udfordrende. God 
fordi det føles godt som 
atlet i en individuel 

sportsgren for en sjælden gangs skyld at 
være en del af noget større. Et land og et 
fællesskab. Udfordrende, fordi det ligger 
så grundlæggende i en topspillers identitet 
at have fokus på egne behov, da du kun 
har dig selv som tennisspiller. De tanker 
er modstridende men kan, hvis du arbe-
jder godt med det, gøre dig som tennis-
spiller til en bedre udgave af dig selv. 

Vild support og unik oplevelse
Der er ingen tvivl om, at Holger Rune 
ærgrede sig over, at det ikke blev til del-
tagelse ved OL i Paris. Han må trøste sig 
med, at dåbsattesten giver grobund for at 
tro, at han igen vil være en aktuel  deltager 
for Danmark, når der næste gang afvikles 
OL i 2028 i Los Angeles. 

På trods af afbud fra Holger Rune del-
tog Danmark alligevel med det største 
antal tennisspillere ved OL siden legene 
i Atlanta i 1996. To. I Atlanta var det to 
herrespillere, Kenneth Carlsen og  Frederik 
Fetterlein, i Paris to damespillere i form 

af Caroline Wozniacki og Clara Tauson. 
Anden runde til Caroline Wozniacki 

og nederlag i første runde til Clara  Tauson. 
Det blev det resultatmæssige udbytte af 
OL for de danske tennisspillere. Ikke i 
sig selv vildt imponerende, men hjemme 
fra tv-skærmene kunne man opleve en 
imponerende opbakning til de danske 
spillere. 

I alle tre kampe var der fyldt med  danske 
supportere i et omfang, der ikke ses ved 
de traditionelle tennisturneringer. At være 
en del af et hold og repræsentere sit land 
var i den grad noget de danske spillere fik 
at mærke. For Caroline Wozniacki, der 
deltog i sit fjerde OL, og har oplevet mange 
store ting i karrieren var oplevelsen også 
unik. 

- Det var en fantastisk atmosfære, og det 
gør også, at det er ekstra ærgerligt, at jeg ikke 
får lov til at spille der igen. Jeg tror aldrig, 
jeg har spillet i sådan en atmosfære med så 
mange danskere og så meget support. Det var 
helt suverænt.

- Jeg har selvfølgelig spillet på kæmpe 
 stadions med mange flere tilskuere, men det 
at have danske flag og "Caro"-tilråb gav en 
masse positiv energi, jeg kunne bruge i  kampen, 
lød det fra den tidligere Australian Open- 
vinder.

Et tæt nederlag til Daniel Collins blev 
Caroline Wozniackis sidste OL-kamp. 
Selvom resultaterne kunne have været 
bedre for de danske spillere, så blev op-
bakningen og oplevelsen af fællesskabet 
om Danmark, uden tvivl et minde for 
livet. Et minde der også kan bruge 
 konstruktivt og motiverende, når  spillerne 
vender tilbage til livet som eliteatleter i 
en individuel sportsgren med omdrejnings-
punkt i egne interesser og præferencer.

Telefon 70 70 77 68
Mail info@dansksportsbelysning.dk

www.dansksportsbelysning.dk

OPTIMER SPILLETIDEN MED
DANSK SPORTSBELYSNING

Gør mørket til din medspiller med vores avancerede 
lysanlæg til tennisbaner og haller. 

Hos Dansk Sportsbelysning tilbyder vi skræddersyede
løsninger, der sikrer optimal belysning og minimalt spildlys.

Vores erfarne team håndterer alt fra rådgivning
 til installation, så du får en gnidningsfri oplevelse og 

perfekt lys på banen hver gang.



12 Henrik Klitvad

Kim Hansen, sportschef i Tennis Øst.

GODE TILBUD OG SYNLIG 
TILSTEDEVÆRELSE ER NØGLEN 
TIL MEDLEMSTILFREDSHED

Henrik Klitvad har stor 
erfaring som tidligere for-
mand i Dansk Tennis 
 Forbund og nuværende 
formand i Tennis Øst. I en 
tid, hvor færre er medlem af 
en organisation uden for-
ventning om modydelse, er 
det afgørende at sikre både 
synlighed og attraktive 
varer på hylden, fortæller 
Henrik Klitvad.

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: PRIVAT

N
etflix, TV2 Sport, fitness, 
robotplæneklipper eller under-
bukser?

De fleste ting kan i  dagens 
Danmark tegnes på en  ordning 

der sikrer, at tingene bliver leveret til døren 
eller dukker op ”on demand” på en af 
hjemmets mange skærme. 

Denne udvikling har i en årrække til-
passet sig den efterspørgsel, vi som kunder 
har på et produkt, der er tilpasset os selv 
og egne behov. Denne individualisering 
i adfærd i samfundet har været i gang i 
en længere årrække. Det har også  skubbet 
til en række af de mekanismer, der i 
 forvejen var tilstede. 

Frivillighed, fællesskab og foreninger 
er tre elementer, der er anderledes i dag 
end for 10-20 år siden. Vores individuali-
serede adfærd som forbrugere tager mange 
af os med ind i den verden, hvor det i 
 årtier har været naturligt ikke  nødvendigvis 
at måle på output af det input man giver. 

Sådan er det ikke ubetinget længere. 
Fagforeningerne mister medlemmer, 

der ikke ser værdien i et fællesskab, der 
kun er der, når uheldet er ude. Lokale 

idrætsforeninger oplever udfordringer 
med at skaffe frivillige til de mange børn 
og unge, der gerne vil dyrke idræt. 
 Produkter af udviklingen i vores 
samfund, hvor det at gøre 
noget for andre uden at 
forvente en modydelse, 
er en presset størrelse. 

Således også i rela-
tionen mellem for eninger, 
id ræt s forbund og 
 organisationer. Er det 
naturgivent at den lille 
tennisklub uden elitære 
målsætninger, skal være 
medlem af Tennis Øst? Hvis de 
penge i stedet kunne bruges på en bold-
maskine til glæde og gavn for medlem-
merne? Og hvad er det lige i øvrigt, at et 
sådant medlemskab giver os som klub? 
Naturlige spørgsmål der stilles af  klubbernes 
medlemmer, når regnskaber og  budgetter 
fremlægges på generalforsamlingen. 

Henrik Klitvad har som frivillig i både 
Dansk Tennis Forbund og Tennis Øst 
fulgt udviklingen tæt, mærket den på egen 
krop, når det handlede om at fortælle og 
forklare, hvad en organisation der  samler 
klubber i et fællesskab, kan gøre af  forskel. 
Han fremhæver, hvordan det har været 
et vigtigt omdrejningspunkt at have en 
synlig sportschef, der favner bredt på tværs. 

- Vores sportschef, Kim Hansen, er en 
meget vigtig funktion. Han repræsenterer en 
række af vores produkter til klubberne og er 
samtidig derude, hvor han bliver set. Kim 
har træningssamlinger for talentfulde  juniorer, 
arrangementer med seniorer og så kan  klubber 
booke ham til begivenheder for på den måde 
at sikre, at han bliver alle medlemmernes 
sportschef og så mange klubber som  overhovedet 
muligt oplever ham som en værdi, fortæller 
Henrik Klitvad. 

Henrik Klitvad forklarer, at hans 
forgænger på posten, Martin Jørgensen, 
var en afgørende katalysator i arbejdet 
omkring etableringen af det arbejde 
sportschefen udfører. For at sikre, at man 
kommer bredest muligt ud, har man 

 inddelt Tennis Øst i seks regioner. Fordi 
man har at gøre med et geografisk  område 
med stor forskel på udbredelsen af  tennis, 
har inddelingen været afgørende, da man 
dermed kan have en bedre struktur på at 
sikre, at man kommer helt ud i alle dele 
af området, Tennis Øst dækker. 

En pulje klubber kan søge til nye ini-
tiativer både i klubben og på tværs er et 
andet eksempel på, hvad Tennis Øst 
forsøger at levere tilbage til medlemmerne, 
præcis som man hele tiden er på udkig 
efter nye tiltag, der kan skabe værdi for 
alle klubber og ude hos medlemmerne. 

Nye og forskellige produkter  afgørende
De nyvalgte bestyrelsesmedlemmer i 
Dansk Tennis Forbund, har netop tilstede-
værelse og synlighed som et vigtigt om-
drejningspunkt i deres virke. Det fortalte 
formand Christian Lunøe i sidste  nummer 
af tennisavisen. 

At ville gøre noget og så komme på 
posterne, hvor dette skal udføres, er 

to forskellige ting. Det kan 
mange uden tvivl identifi-

cere sig med. I starten af 
juli måned lagde besty-
relsen i Dansk Tennis 
 Forbund en nyhed på 
tenn i s .d k  med en 
 opdatering. ”Etablering 
af det gode samarbejde,” 

 ”Kontingentudvalg med 
un ionerne ,”  ” Fæl le s 

børneindsats med DGI,” 
 ”Undersøgelse og analyse af strat-

egisk retning,” og ”Dialog med Dansk 
Padel Forbund og DIF” lyder overskrift-
erne i nyheden, der fortæller om den nye 
 bestyrelses første tid. 

En tid, hvor man har etableret sig,  skabt 
overblik og fordelt opgaver. I nyheden må 
man spejde forgæves efter de konkrete 
tiltag tæt på klubberne, der var en af 
 årsagerne til at en række af de nyvalgte 
bestyrelsesmedlemmer stillede op. De er 
ikke på valg igen i morgen, men mange 
rundt om i landets tennisklubber venter 
uden tvivl spændt på, hvornår man konk-
ret oplever, hvilket forandring den nye 
bestyrelse står for. 

Henrik Klitvad oplevede i egen tid som 
formand i Dansk Tennis Forbund, hvordan 
der helt naturligt var mange holdninger 
til forbundet. Holdninger det er vigtigt 
at tage en dialog med medlemmerne om. 
En dialog Henrik Klitvad yndede at tage 
i øjenhøjde med medlemmerne, fordi han 
ofte mødte mange af disse, da han priori-
terede tilstedeværelse ude i tennisland-
skabet højt. 

- Det er et individuelt spørgsmål, hvordan 
man agerer som frivilligt valgt politiker. For 
mig har det altid været vigtigt at være  synlig. 
Både i DTF og Tennis Øst. Jeg har altid 
oplevet, at både klubber og medlemmer måler 
meget på synlighed. Dialog med medlem-
merne ude i tennislandskabet er afgørende 
for at få afmonteret udfordringer og  frustrationer, 
der hjemme bag et tastatur hurtigt kan  vokse 
sig store. Derfor opsøgte jeg også medlemmer, 
hvis det på den måde kunne være med til at 
skabe en bedre og mere konstruktiv dialog, 
fortæller Henrik Klitvad. 

Henrik Klitvad understreger, at der er 
mange forskellige måde at bedrive frivillig-
hed på i en organisation. Han glæder sig 
over, at engagerede tennisfolk har stillet 
sig til rådighed for Dansk Tennis  Forbund 
og skabe udvikling til glæde og gavn for 
sporten, klubberne og medlemmerne.

Overdækning til 
padel- og tennisbaner
- den ultimative spiloplevelse!
Højt til loftet: Der er en utrolig frihedsfølelse ved at spille 
under en overdækning med så højt til loftet. Det gør spillet 
endnu sjovere og mere dynamisk.

Naturligt dagslys: Tagdugen tillader masser af naturligt lys 
at trænge igennem, uden at vi bliver blændet af solen. Per-
fekte lysforhold gør spillet både behageligt og sikkert.

Optimale temperaturer: På de varme dage er det køligere 
under overdækningen, hvilket gør det mere komfortabelt at 
spille. På kolde, regnfulde dage giver overdækningen læ og 
en tør bane, så du undgår at glide og kan fokusere på spillet.

Aktiv og social: Padel og tennis kombinerer motion og 
socialt samvær på en unik måde. Det er fantastisk at kunne 
være aktiv sammen med venner og samtidig nyde disse op-
timale spilleforhold.

At spille padel eller tennis på en bane med overdækket tagdug er en fantastisk oplevelse.

www.norcover.eu
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Første hjemme-
kamp nogensinde 
for det danske 
kvindelandshold
Via en række imponerende 
resultater har det danske 
landshold i kvindetennis 
sikret sig retten til at spille 
på hjemmebane. En præsta-
tion der kun indtræffer, 
hvis der bliver leveret resul-
tater på et højt niveau. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: DANSK TENNIS FORBUND

V
ed det netop afholdte OL i Paris 
havde Danmark to deltagere i 
damesingle. En helt unik præsta-
tion, der ville have været  endnu 
mere unik, hvis også Holger 

Rune havde været med ved legene i den 
franske hovedstad. Det faktum at dansk 
tennis er repræsenteret med to spillere i 
verdens top-100 i damesingle er også et 
solidt fundament i det danske tennislands-
holds gode resultater på det seneste. 

Caroline Wozniacki og Clara Tauson 
var begge med, da der i foråret blev  afholdt 
Billie Jean King Cup i Portugal. En 
 turneringsuge helt som normalt for det 

danske tennislandshold. En uge med 
daglige kampe mod forskellige nationer 
langt væk fra hjemmebanen i Danmark. 

Hvorfor er det sådan?
Fordi det at afholde en hjemmekamp i 
tennis er forbundet med en lang række 
udgifter, der sjældent matches af de ind-
tægter der måtte tilfalde hjemmebanena-
tionen. Derfor har det internationale 
tennis forbund, ITF, lavet et format, hvor 
der i en række af de laveste kategorier i 
damernes landsholdsturnering, Billie Jean 
King Cup, spilles på en location. Her 
 samles en række nationer så og afvikler 
flere kampe på en uge, hvilket gør landene 
ikke skal spille flere uger om året, men 
kun en enkelt uge. 

Det er først, når nationerne rykker op 
i de bedre rækker, at kampe afvikles som 
en decideret landskamp mellem to lande, 
hvor det ene har fordel af hjemmebane. 
En kategori Danmark ved en række lejlig-
heder har været tæt på, men aldrig lykkedes 
at kvalificere sig til. 

Før nu. For ugen i Portugal i foråret 
blev en historisk en af slagsen. Med et 
dansk hold bestående af Caroline  Wozniacki, 
Clara Tauson, Johanne Svendsen,  Rebecca 
Munk Mortensen og Laura Brunkel 
lykkedes det at tilspille sig en såkaldt play-

off kamp. En kamp der skal spilles mod 
Mexico på hjemmebane i midten af 
 november. 

Kampen afgør, om Danmark skal til-
bage i puljespillet et sted i Europa eller 
skal tage endnu et skridt mod sportens 
øverste niveau, hvilket en sejr vil give 
mulighed for. En sådan ”qualifier” er hvad 
modstanderen fra Mexico kommer fra. 
Her tabte holdet til Australien.  Australien 
er således med i ”finalen”. Her dyster 12 
hold om titlen i en uge i Malaga. Altså er 
Danmark to sejre fra at kunne kvalificere 
sig til finalen med deltagelse af de bedste 
12 kvindelandshold i verden. 

Stor oplevelse venter
Jens Anker Andersen har i en årrække 
været kaptajn for det danske landshold. 
Han har set en række af spillerne på  holdet 
vokse fra unge lovende talenter på  holdet 
til i dag at være bærende kræfter. Derfor 
er han også stolt over, at holdet nu kan se 
frem til en kamp på hjemmebane. 

- Det er historisk, at vi for første gang 
nogen sinde får mulighed for at spille en 
hjemme kamp i Billie Jean King Cup. Jeg 
 under virkelig spillerne den oplevelse, som 
de fortjener efter deres imponerende præsta-
tion i Portugal. Jeg håber, at de danske til-
skuere ligesom ved Davis Cup vil sørge for 

en fantastisk opbakning til holdet, siger Jens 
Anker Andersen, der er kaptajn for  Billie 
Jean King Cup-holdet.

På papiret har Mexico et hold, der ikke 
burde være uoverskueligt at besejre, hvis 
Danmark stiller i stærkeste opstilling. 
Om Danmark gør det, vides ikke før 
 holdet udtages i perioden op til kampen 
på hjemmebane. En anden ubekendt er 
hvor Danmark skal spille. Dansk Tennis 
Forbund har endnu ikke meldt ud, hvor 
kampen mod Mexico skal spilles. 

En ting er dog sikkert, Jens Anker 
 Andersen ser muligheder i Mexico som 
modstander. 

- Det er en godkendt lodtrækning. Vi 
 undgik de allersværeste modstandere som 
Ukraine, Frankrig og Schweiz. Det bliver 
stadig en spændende opgave mod et  rutineret 
mexicansk hold, der er bedst på grus. Så der 
er ingen tvivl om, at det er rigtig godt, at vi 
har fordel af hjemmebane, siger Jens  Anker 
Andersen.

I Billie Jean King Cup Play-Offs spilles 
der bedst af fem kampe. Alle kampe spilles 
bedst af tre sæt. Den første dag spiller 
man to singler. Den næste dag spiller man 
yderligere to singler, inden en  altafgørende 
double kan blive nødvendig, hvis  stillingen 
er 2-2. På den måde er kamprækkefølgen 
anderledes, end man kender den fra  Davis 
Cup, hvor doublen er tredje kamp.

Uanset udfaldet, så vil der være tale 
om historie, når de danske spillere 15. og 
16. november spiller på hjemmebane i 
Farum Arena. En sejr vil selvfølgelig være 
en helt unik måde at fejre, at det er lykkedes 
at tilspille sig en hjemmebanekamp. Så 
hvis du ikke  allerede har booket datoerne 
i din kalender, så er der god grund til at 
gøre det. De senere år har Holger Rune 
været med til at sætte fut i kedlerne under 
hjemmekampe for Davis Cup-drengene. 
Lad os håbe Clara, Caro og de andre kvin-
der kan være med til at gøre det samme. 

Vi glæder os.

VI ER SPECIALISTER
når det drejer sig om tennisbaner, og har mere end 30 års erfaring,  
og vi har egne ansatte medarbejdere som er en del af teamet

Vi er altid friske på at gi’ et godt tilbud,  
så ring på 25 39 54 94, eller send en  
mail på ac-sportsanlaeg@hotmail.com

Vi benytter laserstyrede maskiner, der sikrer en nøjagtig afretning

• Anlæg af nye baner
• Forårsklargøring af eksisterende baner
• Renovering af etablerede baner
• Rødgrus og kunstgræs. 

Derudover arbejder vi med alt indenfor: 
• Legepladser
• Fodboldbaner · Volleybaner ·  

Basketballbaner · Petanquebaner · Kricketbaner
• Entreprenørarbejde · Nyanlæg · Hovedentrepriser

Mere end  
30 års  

erfaring

BORETIUS har mere end 30 års erfaring 
med produktion og levering af tennisgrus. 
Vi leverer tennisgrus i mere end 8 lande i 
Europa, fra 5 produktionssteder i Tyskland.
BORETIUS tennisgrus anvendes bl.a. på tennisanlæg, hvor der spilles internationale 
turneringer, så vi kan stå inde for kvaliteten af det vi leverer.

BORETIUS TENNISGRUS 
OG TILBEHØR

Vi har også tennistilbehør på programmet, så kontakt os endelige  
hvis du vil vide mere. Skriv en mail eller ring til Michael på:
INFO@BORETIUS.DK, ELLER MOBIL 2162 3088

NÅR DU KØBER TENNISGRUS FRA BORETIUS, SÅ ER DU SIKKER PÅ:
● at du får et produkt der er fremstillet i henhold til DIN 18035 som sikrer ensartethed
● at du får et produkt der produceres under regelmæssig kontrol
● at du får et produkt hvor der ikke indgår tidligere brugt tennisgrus
● at du kan trække på vores mere end 30 års erfaring fra branchen
● at du kan få personlig rådgivning
● at du vi tager godt hånd om din bestilling, og levere på det aftalte tidspunkt

BORETIUS  tennisgrus er et  100% RECYCLED  produkt, hvor råvarerne  er nøje udvalgt til vores produktion.

Danmark
Vi har også tennistilbehør på programmet, så kontakt os endelig
hvis du vil vide mere. Skriv en mail eller kontakt Betina på:
info@boretius.dk, www.boretius.dk eller mobil 27 88 98 97

www.boretius.dk
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FLERE TIMER TIL SPIL 
MED LYSANLÆG

Vi har talt med Jan Kruse 
fra Dansk Sportsbelysning 
om, hvordan deres lysanlæg 
kan give tennisklubberne 
flere timer at spille i, selv 
efter solen er gået ned.

Dansk Sportsbelysning har leveret lysanlægget til 
Rødovres nye tennisbaner.

Dansk Sportsbelysning har leveret Tweener belysning til Ry Tennisklub, som ikke kræver master.

Jan, hvorfor ser vi flere klubber, 
der  ønsker nye lysanlæg?
"Flere klubber ønsker at udnytte deres ba-
ner bedre og tilbyde medlemmerne flere 
spilletimer. Derfor er et nyt lysanlæg ofte 
højt på ønskelisten. Traditionelt set har 
lys på tennis baner været monteret på 8-10 
meter høje master, men vi tilbyder nu også 
alternativer for klubber, der ikke kan 
opsætte master."

Kan du fortælle lidt om Dansk Sportsbe-
lysnings erfaring med sportsbelysning?
"Vi har specialiseret os i sportsbelysning i mere 
end 15 år, og mange tennisbaner har allerede 
haft glæde af vores løsninger. Vi har råd givere, 
der hjælper klubberne med at finde den rette 
belysningsløsning. Vi fokuserer på at sikre opti-
male lysniveauer på banen og minimere gener-
ende lys uden for banen, hvilket er vigtigt for 
naboernes trivsel."

Hvordan finder I den bedste løsning 
til de forskellige baner?
"Vi samarbejder med udvalgte belysnings-
leverandører for at kunne levere optimale 
løsninger til alle typer baner. Med vores egne 
elektrikere og gode samarbejder med entre-
prenører i hele landet kan vi tilbyde en helheds-
løsning fra start til slut med kun én kontakt-
person."

Hvilke standarder og krav skal man 
være opmærksom på ved etablering 
af lysanlæg?
"Normalt anbefales en lysmængde på 200-
300 lux til tennisbaner, der bruges til træning 
og mindre turneringer. Før etablering af lys-
anlæg er det vigtigt at inddrage de  nødvendige 
myndigheder, især hvis der skal opsættes 
 master, da dette kræver en byggetilladelse. 
Vi sørger altid for at lave en lysberegning for 
at sikre et godt og jævnt lys."

Kan du give nogle konkrete eksempler 
på projekter, I har udført?
"I foråret 2024 leverede vi belysningen til 
Rødovres nye tennisanlæg, der består af 11 
tennisbaner. Projektet er udført med 10  meters 
master og LED projektører fra Philips. 
 Anlægget kan levere op til +300 lux, men på 
grund af myndighedskrav er det nødvendigt 
at dæmpe alle projektører. Styringen af lyset 
udføres med Casambi, hvilket giver brugerne 
mulighed for at betjene lyset via en app. HP 
Tennis har været hovedentreprenør på 
 projektet, mens vi har stået for hele el- 
entreprisen."

Har I også erfaring med alternative 
belysningsløsninger?
"Ja, for eksempel kontaktede Ry Tennisklub 
os, da de ikke kunne få tilladelse til at  etablere 
et konventionelt lysanlæg med master på 
 grund af banernes placering tæt ved et skov-
område. De valgte i stedet Tweener LED- 
belysning, som monteres på banernes eksiste-
rende hegn. Denne løsning er anerkendt i 
Europa og kan installeres på få dage uden 
behov for entreprenørmaskiner. Ry Tennis 
har installeret Tweener belysning på deres 4 
baner, og vi er certificeret forhandler af 
 Tweener belysning i Danmark."

Hvordan sikrer I, at belysningen ikke 
generer naboerne?
"Vi sørger altid for at kontrollere spildlys, så 
det ikke generer naboerne. Hvis spildlyset 
overholder DS/EN 12193 E3 standarden, 
vil det ikke genere naboerne. Vi udfører selv 
opmåling af området og dokumenterer  eventuelt 
spildlys inden installation."

Hvad kan tennisklubberne ellers 
 forvente af jeres løsninger?
"Udover lys til tennisbaner arbejder vi også 
med belysning til boldbaner, stadions, have-
anlæg og meget mere. Med de rette lysanlæg 
kan tennisklubberne udnytte deres baner 
bedre og tilbyde flere timer til spil, selv når 
solen er gået ned. Dette sikrer en bedre ud-
nyttelse af faciliteterne og en bedre oplevelse 
for medlemmerne."

Med Dansk Sportsbelysnings løsninger 
kan tennisklubberne se frem til flere  timer 
på banen, optimal belysning og mindre 
gener for naboerne.

Rødovre 
Tennisklubs 
nye tennis-
anlæg

Det må være Europas største 
anlæg af hybridtennis-baner 
som Rødovre Tennisklub ind-
viede d. 11. juni. Intet  mindre 

end 9 RedPlus baner har klubben fået 
anlagt og alle med lys; det er  imponerende 
flot anlæg som klubben nu råder over 
på Rødovre Parkvej. 

Klubbens formand, Poul Lundberg 
Andreasen, fortalte om projektets 
gennem førelse, og formanden 
lagde ikke skjul på at der 
havde været udfordringer 
med især finansieringen på 
10 mill. kr. af de mange 
 baner.  Lundberg takkede 
Rødovre Kommune for sam-
arbejdet og det  økonomiske 
bidrag på knap 8 mill. kr., 
men det skulle vise sig ikke 
at være tilstrækkelig, og således måtte 
klubben selv finde 2. mill. kr. for at 
 projektet kunne gennemføres fuldt ud. 
Det lykkedes klubben i løbet af fire 
måneder at finde tilstrækkelig med lån-
givere, 17 i alt, til at færdiggøre  projektet. 
Poul Lundberg takkede långiverne og 
nævnte de mange fordele som de nye 
baner giver klubben på kapacitets- siden, 

for medlemmerne får baner der kan 
bruges både tidligere og senere på 
 sæsonen end traditionelle grusbaner 
kan, og med den nye belysning kan 
 banerne anvendes når mørket sænker 
sig.

Ved indvielsen gav Rødovre  Kommunes 
borgmester, Britt Jensen, udtryk for en 
stor glæde over at projektet var  gennemført 
og lykønskede tennisklubben med det 

flotte anlæg. Borgmesteren 
 fremhævede de klimaven-
lige gevinster som de nye 
baner kommer med –  nemlig 
at der spares meget grus og 
vand samt  arbejde med 
 hybridbanerne. 

Formanden for Tennis 
Øst, Henrik Klitvad, lyk-
ønskede Rødovre Tennis-

klub med det fine bane-anlæg, og takkede 
samtidig Rødovre Kommune for vel-
viljen til at støtte op om kommunens 
foreninger, det mente Klitvad at andre 
kommuner kunne lære noget af. 
 Afslutningsvis overrakte Henrik  Klitvad 
DTFs Fortjenstnål til Poul Lundberg, 
for hans store og utrættelige indsats for 
Rødovre Tennisklub.   

SKARPE PRISER  
OG SLAGTILBUD PÅ 
TENNISBANEUDSTYR %%

Tilmeld dig nyhedsbrevsforløbet og modtag rabatkoder  
og nyheder fra os med bl.a. nye produkter, tilbud og specielle 

kampagner.

De viste produkter kan købes til rabatpris på
www.presencosport.dk eller 75506011

Spinfire boldmaskinen er perfekt til dig der vil 
træne mere effektivt og forbedre dine slag hur-
tigt. Maskinen kan indstilles efter dine ønsker på 
den medfølgende fjernbetjening. Spinfire bold-
maskinen fungerer også til Padel, da den kan 
indstilles til netop dette manuelt på maskinen. 

Som noget helt nyt kan Spinfire boldmaskinen 
nu fås med et lithium batteri. Lithium batteriet  
har længere leve- og spilletid, samtidig med at 
maskinen bliver lettere.

Lithium batteriet kan også købes separat, hvis  
du ønsker at udskifte dit SLA batteri.

P300480 pr stk...............................24.375,00,-

SPINFIRE PRO 2 (V2), INT. LITHIUM

P9534 pr. dus....................162,50,-

HEAD CHAMPIONSHIP

P921237 pr. stk................468,75,-

BABOLAT FALCON 
STRUNG

P300407 pr. pose..............962,50,-

TENNISBOLD |  
SPINFIRE TOUCH | POSE 
MED 60 BOLDE

P89253 pr. stk...................1.340,00,-P840552H pr. stk...... .....1.673,75,-

P84087 pr. stk..............2.052,50,-

P84014 pr. stk..................612,50,-

SLÆBEKOST ARENGA | 
SORTE BØRSTER

GUMMISKRABER  
1 METER

P84028 pr. stk...............3.621,38,-

TENNISLINIESÆT 
GENIALA ORIGINAL

VINDSKÆRM STANDARD 
12 x 1,9 m

TENNISNET COURT  
ROYAL TN 15 (SORT)

P819822 pr. sæt................356,25,-

COURTFIX LINJEHYLSTRE
36 STK, 200 MM

Udviklet til at give en sikker 
og varig stivhed af linje 
enderne. Linjehylstrene  
hamres ind i forsiden af 
linjerne og opfører sig stabilt 
under tryk og spændinger. 

P819823 pr. stk.............9.640,00,-
COURTFIX UDJÆVNER

Udviklet til at give meget 
flade og velkomprimerede  
tennisbaner, der kan spilles 
på efter meget kort tid. Med 
denne er udjævning af grus 
under forårsklargøring også 
muligt i regnvejr. 

Priserne er inkl. moms og tilbuddet gælder til d. 20. september 2024 eller så længe lager haves.

1 SÆT. 10%2 SÆT. 15%V. KØB AF 
4 STK. V. KØB AF 

2 STK. 

V. KØB AF 
2 STK. 

15% 15% 

12% 

DEN PERFEKTE BEGYNDERKETCHER!

NYHED

DEN ULTIMATIVE KVALITETSBOLD!

NYHED

NYHED
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Finaleresultater søndag
FINALE DAMESINGLE:

Rebecca Munk Mortensen (KB) – Hannah Viller Møller (Gentofte) 6-2, 6-2

FINALE HERRESINGLE:

August Holmgren (Gentofte) – Philip Hjorth (KB) 6-3, 6-3

Finaleresultater lørdag
FINALE MIXED DOUBLE:

Laura Brunkel/Philip Hjorth (KB) – Lucca Ingildsen/Johannes Ingildsen (KB) 6-1, 4-6, 10-6

FINALE DAMEDOUBLE:

Rebecca Munk Mortensen/Laura Brunkel (KB) – Sara Børkop/Vilma Krebs Hyllested (KB) 6-2, 6-1

FINALE HERREDOUBLE:

Valdemar Pape/Gustav Theilgaard (Gentofte) – Philip Hjorth/Christian Grønfeldt-Sørensen (KB) 7-6(5), 6-7(6), 10-6

Rebecca og August 
tog titlerne

De individuelle danske 
mesterskaber blev afviklet 
under DIF DM-ugen, som i 
år var forlagt til Herning.

FOTO: DANSK TENNIS FORBUND

Å
rets finale i damesingle stod mel-
lem sidste års tabende fina list, 
Rebecca Munk Mortensen fra 
KB og Hannah Viller Møller 
fra Gentofte, som havde  vundet 

titlen fire gange tidligere. Og i 2021 var 
det også Rebecca og Hannah som stod 
overfor hinanden, men i år fik finalen et 
andet udfald og efter en finalesejr på 6-2 
6-2, så kunne Rebecca Munk Mortensen 
fejre sin første singletitel. 

“Det føles rigtig godt. Jeg er rigtig glad 
og tilfreds med den måde, jeg spillede på. 
Så jeg synes også, at jeg virkelig har for-
tjent den her medalje, fordi jeg har  leveret 
nogle rigtigt gode præstationer og nogle 
rigtigt flotte kampe hele ugen, uden  rigtigt 
at falde igennem på noget tidspunkt,” var 
Rebeccas kommentar efter kampen.

Dagen før havde Rebecca vundet guld 
i damedouble sammen med  klubkammeraten, 
Laura Brunkel. Her overvandt de et  andet 
KB-par Vilma Krebs Hyllested og Sara 
Børkop.

August dominerede
I herrernes finale var det storfavoritten 

og sidste års sølvvinder, August Holmgren 
fra Gentofte som stod overfor Philip 
Hjorth fra KB, som stod i sin tredje DM- 
finale på fire år. Den dag havde August 
fået indstillet servekanonen og levnede 
ikke Philip mange chancer i kampen; den 
endte 6-3 6-3 til August

“Det, der var rigtig fedt ved den her 
uge, var, at jeg blev udfordret til at være 

meget disciplineret i mit spil og i den 
mentale side af spillet. Jeg fik lov til at 
styre spillet mere, end jeg plejer i de inter-
nationale turneringer. Det er en udfordring 
i sig selv, hvor jeg hele tiden skulle fornemme, 
hvor stor en risiko, jeg kunne tage uden 
at lave fejl,” sagde August Holmgren.

Det var Philips anden sølvmedalje ved 
mesterskaberne , da han sammen med 

klubkammeraten Christian Grønfeldt- 
Sørensen tabte herredouble-finalen til 
Gentofteparret, Valdemar Frederik Pape 
og Gustav Theilgaard.

Philip kunne trøste sig med at han 
 sammen med Laura Brunkel havde  vundet 
guld i mixed double – her besejrede de 
søskendeparret Lucca og Johannes  Ingildsen 
fra KB.

TILBUD 1:
3 x green-fee, 2 x overnatning 
m. morgen Ta’-selv-bord, 
2 x 2 retters diner. Pris pr. person 
på dobb. værelse  Kr. 2.230,-

Kroen er ideel som udgangspunkt
for at spille golf på gode golfbaner 
i nærheden: Brande, Blåvandshuk,
Henne, Esbjerg, Give Gyttegård,
Holsted, Jelling, Kaj Lykke, 
Varde, Vejen, Breinholtgård, Ribe, 
Skærbæk Mølle eller Åskov.
Eventuelt tillæg forhør venligst på kroen. TILBUD 2:

Spil golf søndag eftermiddag 
og mandag: 2 x green-fee, 
1 x overnatning m. morgen 
Ta’-selv-bord, 1 x 2 retters 
diner. Pris pr. person
på dobb. værelse  Kr. 1.140,-

Der tages forbehold for prisændringer.
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ELMER HAR SAT EGEN 
KURS MOD TOPPEN 
– EN BØLGE ER PÅ VEJ?
Clara Tauson, Caroline 
Wozniacki og Holger Rune 
skaber overskrifter for 
dansk tennis i en årrække. 
I skyggen af de store stjerner 
er en række andre spillere 
godt i gang med at etablere 
sig som tennisspillere på 
højt internationalt niveau. 
Elmer Møller er en af dem. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: DANSK TENNIS FORBUND

S
kal det være lige nu? Hvad vil 
du spørge om?

Blikket flakker og usikker-
heden melder sig. Elmer Møller 
burde ellers være tryg i om-

givelserne. Scenen er Skovbakkens tennis-
anlæg i det nordlige Aarhus. Stedet, hvor 
Elmer Møller for alvor fik smag for ten-
nissporten i barndommen. Han er tilbage 
for at spille den store internationale tennis-
turnering i klubben, hvor han for et år 
 siden vandt debutudgaven med sejr mod 
legenden Bjørn Borgs søn, Leo. 

Alligevel er der nogle elementer  Elmer 
Møller ikke er helt tryg ved. Spørgsmålet 
fra en journalist, der gerne vil lave et 
 interview forud for semifinalen, er et godt 
eksempel på, at han ikke er i kontrol. 
Hvad kan journalisten finde på at spørge 

om? Hvorfor interesserer andre sig for, 
hvad jeg som tennisspiller tænker om 
kampene? 

I en lang årrække har Elmer Møller 
haft fokus på tennis. For det har fyldt det 
meste af både barndom og ungdom. At 
andre interesserer sig for hans sport og 
resultater er en ny ting. En ting han tyde-
ligvis lige skal lære er en del af arbejds-
opgaven på sådan en ”kontordag” i  Aarhus. 

Da Elmer Møller for et år siden stod i 
finalen og vandt i Skovbakken var det en 
stor sejr. En sejr på et niveau, 25.000 
 dollars i præmiesum, hvor han først for 
alvor var begyndt at kunne begå sig.  Præcis 
et år senere er Elmer seedet som nummer 
1 i turneringen. Et tydeligt bevis på at 
meget positivt er sket det seneste år. 
 Resultaterne er blevet bedre nærmest dag 
for dag, hvilket har smittet voldsomt af 
på placeringen på verdensranglisten, der 
er blevet signifikant forbedret. Aktuelt 
rangerer han som nummer cirka 300 i 
verden, den tredjebedste dansker efter 
Holger Rune og August Holmgren. 

De point han tjente ved finalesejren for 
et år siden, forsvinder fra kontoen, hvilket 
indleder en ny hverdag for Elmer Møller. 
Fremover skal han forsvare de mange gode 
resultater han har leveret det seneste år. 
En hverdag, hvor han overfor sig selv skal 
bevise, at de gode resultater ikke bare var 
en enkelt god sæson. 

- Her i Aarhus skal jeg forsvare mine point 
fra sidste år, hvilket gør jeg i princippet ikke 
kan få nye point. Jeg tror meget min tilgang 
til det er, at hvis jeg forsvarer dem, så har 
jeg det samme antal point. Sådan et positivt 
mindset i stedet for at tænke over, at jeg  mister 
point og dermed gør det dårligere end  tidligere, 
de tanker tænker jeg ikke. Det kommer der 
ikke noget konstruktivt ud af, fortæller  Elmer 
Møller. 

Selvom placeringen på verdens ranglisten 
i takt med de mange gode resultater er 
forbedret markant, så lever Elmer Møller 
de meste af tiden et liv, hvor han kan passe 
sin tennis upåvirket af interesse fra 
 omverdenen. Med tre store danske inter-
nationale stjerner, der tager opmærksom-
heden, bliver der ikke levnet megen spalte-
plads til Elmer Møller i de danske  medier. 
Man fornemmer på Elmer, at det passer 
ham ganske glimrende. 

Fokus på udvikling
Et hurtig kig på ranglisten og de gode 
 resultater i en række challengerturneringer 
viser, overfor en nysgerrig journalist, at 
der ”kun” er 100 pladser op til at Elmer 
Møller kan få chancen for at spille med i 
kvalifikationen til Grand Slamturneringer 
i single. Et mål for enhver tennisspiller at 
være en del af de fire største og mest 
 traditionsrige turneringer i verden. 
 Turneringer der uden tvivl også er blevet 
drømt søde drømme om hjemme på drenge-

værelset i barndommens Aarhus hos  Elmer 
Møller. Men når man spørger den  danske 
tennisspiller til det faktum, at han er 
 tættere på det forjættede land end nogen-
sinde før, bliver han hurtigt beskeden. 
Selvom han via ophold på et stort svensk 
tennisakademi nu er havnet et godt sted 
på KB i København, så fornægter den 
 jyske beskedenhed sig stadig. 

- Jeg har ikke et stort fokus på rangliste 
eller Grand Slams. Jeg tror ikke, at jeg  tænker 
det på den måde. Jeg tænker meget mere over, 
hvordan jeg kan blive ved med at udvikle 
mig som tennisspiller. Det er noget af det 
 fokus, der har været med til, at det er gået 
godt det seneste år. Det skal jeg blive ved 
med, for der er stadig ting, jeg skal udvikle 
mig på og blive bedre til. Det vil der altid 
være. Hvis du har det fokus, så kommer de 
andre ting som en bonus af det arbejde. Så 
ja, selvfølgelig vil jeg gerne spille Grand 
Slams, men det er ikke et fokus i hverdagen 
hos mig, forklarer Elmer Møller. 

I første omgang venter et efterår, hvor 
Elmer Møller skal forsøge at skabe  endnu 
flere gode resultater i en række challenger-
turneringer. En succesfuldt efterår vil 
 skabe fundamentet for, at Grand Slam-
tennis kan blive en realitet i 2025. 

En bølge og en ny kultur?
Rom blev ikke bygget på en dag. Og da 
slet ikke af en mand alene. 

Elmer Møller er, sammen med  folkene 
omkring ham, ene og alene ansvarlig for, 
at der skabes de optimale rammer for at 
drive udviklingen i den unge spillers 
tennis karriere. 

Og så alligevel. 
For uagtet der skal investeres egne 

penge i et sådant projekt, så vil det ofte 
være en stor fordel, hvis der rundt om den 
hverdag Elmer Møller har i Danmark er 
et velfungerende setup med andre  ambitiøse 
tennisspillere. 

I de senere år er et sådant miljø blevet 
udviklet. En kombination af flere ting 
har fået de positive vinde omkring 
dansk professionel tennis til at  blafre. 
Den store succes først Caroline 
Wozniacki og dernæst Holger Rune 
og Clara Tauson har skabt er én ting. 
Det har været med til at få Team 
Danmark til igen at støtte op om 
udviklingen af elitetennis i Dan-
mark. Samtidig har de tre spillere 
været med til at bane vejen, at 
skabe tro på tingene hos andre 
spillere. En ”underskov” af unge 
spillere der, med udgangspunkt 
i deres succesfulde lands-
mænd, tør satse stort og 
stræbe efter at gøre tennis 
til en levevej. 

Johannes Ingildsen, 
 Johanne Svendsen,  August 
Holmgren, Elmer Møller, 

Rebekka Munk Mortensen for blot at 
nævne nogle. Spillere der alle bidrager til 
det elitemiljø, der de senere år har fået 
internationalt snit herhjemme. Støtten 
fra Team Danmark har betydet, at  arbejdet 
med at understøtte disse spillere er  blevet 
mere systematiseret under ledelse af 
 Frederik Løchte Nielsen. 

En kapacitet det er lykkedes at kunne 
tilknytte udviklingen af de danske tennis-
spillere. På KB i København har DTF de 
senere sæsoner struktureret træningen 
til glæde og gavn for de ambitiøse 
danske spillere. Spillere der 
repræsenterer en  række for-
skellige klubber, hvilket i 
udgangspunktet ikke er 
et problem. For man 
kan sagtens aftale 
trænings seancer 
på tværs af klub 
tilhørsfor-

hold, 
men det 

kræver en 
indsats fra 

den enkelte 
 spiller. Det er helt 

naturligt, at en spill-
er på lidt lavere inter-

nationalt niveau selv skal 
være med til at organisere 
og admini strere  hver dagen. 
Det ved Frederik Løchte 

Nielsen om nogen. 
Den fokus der går 

væk fra tennisdelen 
tager kræfter. Der-
for må det ikke blive 
for meget. I den kon-
tekst er det setup 
DTF har iværksat, 
hvor landets  bedste 

spillere kan få glæde 
og gavn af  forbundets 

trænings tilbud, genialt. 
Fordi de her ikke  behøver bekymre sig 
om alle de lavpraktiske ele menter af det 
at være professionel tennisspiller. Det ful-
de fokus kan rettes mod den gode og in-
tense træningsseance, hvilket naturligvis 

er optimalt for den tennismæssige  udvikling. 
Ved at have en hverdag i Danmark omgivet 

af andre ligesindede ambitiøse tennisspill-
ere bliver det for Elmer Møller og de øvrige 
en ”normal” ting at være tennis piller på fuld 
tid. Noget mange  andre før dem har fortalt 
om som en svær ting. At skulle forklare ven-
ner og  familie, at tennis på fuld tid var no-
get man kunne have som et arbejde. Sel-
vom det fortsat er en sjælden ting, så har de 
fleste hørt om Rune, Tauson og Wozniacki 

og på den måde har de været med til at 
skabe en større forståelse for, at det 
er i orden at sigte stort efter drøm-
men om en karriere i international 
tennis. 

Lige nu er en række af de føromtalte 
spillere placeret et godt sted på verdens-

ranglisten. De første internationale 
 turneringer er blevet vundet, der hersk-

er ikke længere tvivl om, at det er en rea-
listisk mulighed at gøre tennis til en levevej. 

Det gode sted er dog samtidig et svært 
sted. Et sted, der for mange bliver et 
vadested og en ufrivillig slutdestination. 
Eksempelvis Elmer Møller og August 
Holmgren. Placeringen mellem nummer 
200 og 300 i verden er imponerende set 
med udgangspunkt i en dansk tenniskon-
tekst. Skal du indfri drømmene om  tennis 
på øverste niveau kræver det endnu mere. 
En god og rentabel karriere, hvor der også 
kan sættes penge af til pensionen kræver, 
at du spiller dig ind i top-100 i verden. 
Vejen fra 250 til nummer 100 er langt 
sværere end den fra nummer 500 til 250. 
Så hvis de to gutter har besteget 
 Himmelbjerget, så er næste udfordring 
et mellemstort østrigsk bjerg. 

Er det umuligt? På ingen måde. Men 
det kræver en enorm dedikeret indsats. 
Både af spillerne selv, men også de folk 
rundt om, der hjælper dem. Her er det af-
gørende, at alle trækker i samme retning. 
At alle har fokus på at skabe et profes-
sionelt og ambitiøst setup til glæde og 
gavn for alle spillere med internationalt 
niveau i Danmark. Der er ingen tvivl om, 
at de første store skridt er taget til det de 
senere år herhjemme. Flere og større skridt 
skal tages de kommende år, hvis vi vil 
gøre vores i forvejen dygtige spillere end-
nu bedre. Pilen peger i den rigtige  retning, 
vi glæder os til at følge udviklingen. 

Vinder i Skovbakken. Elmer er inde i en god udvikling.
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Kane Bonsach Ganley har dansk pas 
og repræsenterer Danmark.

Ukendt dansker 
er måske fremtidig 
landsholdsspiller?
Ved ITF-turneringen i 
Skovbakken var der mange 
danske spillere. Alle vel-
kendte navne, der kæmpe-
de for point til verdens-
ranglisten. Dog trådte et 
navn ud som aldeles ukendt 
selvom betegnelsen ”DEN” 
indikerede, at man burde 
vide hvem spilleren var. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: PRIVAT

K
ane Bonsach Ganley, DEN. 

Modstanderen i anden 
runde af ITF-turneringen for 
den etablerede Davis-Cup-
spiller August Holmgren. 

Det satte min viden om international 
 tennis på en prøve, da jeg som ekspert-

kommentator skulle kommentere opgøret 
fra Aarhus for SportLive. 

For helt ærligt, jeg havde aldrig før 
 bemærket navnet. Nuvel, det at der  dukker 
nye navne op i international tennis er 
efter hånden en hverdagsting i en sport, 
hvor pengene er så store, at mange satser 
på succes. Det der undrede mig mest her 
var, at der stod ”DEN” 
efter navnet. En dansk 
spiller, der pludselig 
begik sig i en interna-
tional turnering. En 
spiller jeg  aldrig havde 
hørt om. Måske jeg slet ikke havde fulgt 
med, eller var der måske en anden og 
bedre historie bag?

Heldigvis, også for min egen trovær-
dighed, var der en anderledes og ganske 
god historie bag. Turneringen i Aarhus 
var første gang 19-årige Kane Bonsach 
Ganley stillede op i en turnering i  Danmark. 
Han er med den aktuelle rangering den 
fjerdehøjest rangerede danske spiller på 
verdensranglisten efter Holger Rune, 

 August Holmgren og Elmer Møller. 
Kane Bonsach Ganley har dansk mor 

og australsk far. Han er født og opvokset 
på den spanske ferieø Mallorca. Derfor 
var det også en speciel fornemmelse for 
ham i en alder af 19 år for første gang at 
stille op i en turnering i det land, han 
repræsenterer til turneringer rundt om i 

verden. 
- Det er meget specielt. 

For det er første gang, jeg 
får mulighed for at vise 
folk, hvem jeg er, hvilket 
betyder meget for mig. Jeg 

har altid været et navn og aldrig et ansigt. 
Så jeg er virkelig glad for at være her og spille 
i Danmark. Jeg er vild med det, siger Kane 
Bonsach Ganley til tennis.dk

Det har ikke altid ligget i kortene, at 
det var Danmark han skulle repræsentere 
i tennis. Født og opvokset på Mallorca 
var det mere naturligt at vælge Spanien 
som landet, han skulle repræsentere ved 
turneringer rundt om i verden. Men det 
særlige familiære bånd til Danmark gjorde, 

at Kane Bonsach Ganley til sidst valgte, 
at det var Danmark han ville stille op for 
uagtet, at de tennismæssige relationer til 
”DEN” var ganske små. 

- Jeg startede med at repræsentere Spanien 
uden at tænke videre over det. Men jeg følte 
mig ikke rigtig som de andre, som en  spanier. 
Derfor besluttede jeg mig for at vælge  Danmark 
til, for at gøre min mor stolt og glad. Så i mit 
andet år som juniorspiller valgte jeg  Danmark 
og sådan har det været lige siden, fortæller 
Kane Bonsach Ganley. 

Drabeligt første danskeropgør
Opgøret i Aarhus mod August Holmgren 
var første gang Kane Bonsach Ganley 
stod overfor en anden dansker i en inter-
national tenniskamp. En kamp der  grundet 
massiv regn desværre ikke blev sendt på 
TV, men havde fortjent det. 

Ganley pressede Holmgren til det 
 yderste og kampen måtte ud i tre sæt. Her 
blev det August Holmgren der sikrede 
sig sejren. Kampen var dog et godt billede 
på, hvordan Kane Bonsach Ganley har et 
niveau der, hvis han fortsætter med at 
 udvikle det, kan gøre ham aktuel til det 
danske landshold. At kampen mod en 
markant højere rangeret spiller i  Danmark, 
blev lige, var ingen tilfældighed. Det røde 
grus er noget, der behager den unge 
 teenager. 

- Jeg er vokset op med at spille på grus. 
Det er mit foretrukne underlag. Banerne i 
Skovbakken er ret gode, hvis du spørger mig, 
så det er en stor fornøjelse at deltage i denne 
turnering, fortalte Kane Bonsach Ganley 
undervejs i turneringen. 

De bedste danske spillere lærte lidt til 
den ”nye” dansker tilbage i december, da 
han trænede med på DTF ś elitetræning 
i København. Her havde den dansk/ 
spanske spiller udfordringer med det 
 hurtige indendørsunderlag, noget der ikke 
har været hverdagskost i  tennisopdragelsen 
på Mallorca. I det hele taget har det været 
småt med afstikkerne fra Spanien i  forhold 
til international tennis. Spanien har en 
række turneringer der gør, at man ikke 
behøver den store rejseaktivitet. 

Det seneste år er resultaterne i de 
 ”voksnes” rækker også begyndt at blive 
bedre. Som ung spiller handler det om at 
finde fodfæste i en mere kynisk tilgang 
til tennis, samtidig med at bevare fokus 
på at udvikle sig. De første erfaringer har 
ikke afskrækket Kane Bonsach Ganley, 
der fortsat er stålsat i ambitionen om at 
gøre tennis til sin levevej. 

Selvom det i Aarhus ikke blev den nye 
dansker, jeg fik kommenteret, så glæder 
jeg mig på dansk tennis vegne over  endnu 
en ung ambitiøs spiller med dansk pas. 
Han supplerer de øvrige danske spillere 
godt, og som gruppe med samme pas er 
mulighederne for at hjælpe hinanden på 
kryds og tværs gode. Så må tiden vise, 
hvem der lykkedes med det helt store 
 gennembrud.

Men jeg følte mig ikke rigtig som 
de andre, som en  spanier. 

SØLLERØD GOLFKLUB 

VELKOMMEN TIL 
GOLFER 

OG NYBEGYNDER
Vi glæder os til at give dig 

fantastiske oplevelser med golfspillet

www.sollerodgolf.dk – 45 80 17 84 – golf@sollerodgolf.dk
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Kbs damehold blev dansk mester i 2023.

H E R R E R

2. DIVISON VEST 1

HOLD  K V T P

AGF 4 4 0 26
Hinnerup 5 4 1 21
Ebeltoft  4 3 1 20
Hørning 5 2 4 20
Højbjerg 4 3 1 18
Aalborg TK 5 2 3 15
Silkeborg 4 1 3 13
Brønderslev trukket

2. DIVISON VEST 2

HOLD  K V T P

Sønderborg 4 4 0 22
Faaborg 4 3 1 18
Vejle  4 3 1 18
Tarup/Pårup 4 2 2 14
Kolding 4 2 2 13
Fredericia 4 1 3 10
Gråsten 4 1 3 9
Herning 4 0 4 8

2. DIVISON ØST 1

HOLD  K V T P

3. DIVISON VEST 1

HOLD  K V T P

3. DIVISON VEST 2

HOLD  K V T P

3. DIVISON VEST 3

HOLD  K V T P

Roskilde 4 4 0 23
Kløvermarken 4 3 1 22
NTK Amager 3 2 1 14
Vanløse 4 2 2 14
Næstved/Ringsted 4 1 3 12
Holbæk 4 2 2 11
Brøndby Strand 3 1 2 6
Dragør 4 0 4 3

Båndbyerne 3 3 0 19
Viborg  3 3 0 18
Hjørring 4 2 2 17
Randers 3 2 1 14
Nykøbing Mors 3 1 2 8
Chang 4 1 3 7
Aars 4 0 4 1

Risskov 4 4 0 28
Brabrand 4 3 1 17
ØBG Silkeborg 3 2 1 12
Hornslet 3 1 2 6
Skødstrup 2 0 2 3
Stavtrup 2 0 2 2
HEI 2 0 2 2

Svendborg 4 4 0 27
Erritsø 4 4 0 23
KIF Koldin 4 2 2 15
Vester Skerninge 3 1 2 8
Ribe 3 1 2 7
Horsene 3 0 3 4
Vejen 3 0 3 0

2. DIVISON ØST 2

HOLD  K V T P

Birkerød 4 4 0 25
Hillerød 4 3 1 20
Farum  4 2 2 14
Øresund 3 2 1 13
Herlev 3 2 1 12
Helsingør 4 2 2 12
Vedbæk 4 0 4 5
AB 4 0 4 4

3. DIVISON ØST 2

HOLD  K V T P

3. DIVISON ØST 1

HOLD  K V T P

Vordingborg 4 4 0 25
Køge 4 4 0 23
Hedehusene 3 3 0 17
Amager 4 1 3 10
Sorø 3 1 2 9
Solrød 4 1 3 9
Ishøj 4 1 3 7
Hårlev 4 0 4 5

Ølstykke 4 4 0 21
Bagsværd  3 3 0 17
Allerød 4 2 2 17
Trørød 3 2 1 15
Hjortekær 4 2 2 14
Ryvang 4 1 3 11
Fredensborg 4 1 3 7
Karlebo 4 0 4 3

DH stillinger UDE DH stillinger UDE

D A M E R

1. DIVISON ØST

HOLD  K V T P

HIK 4 3 1 21
Greve 4 3 1 18
ATK 4 3 1 18
Rødovre 4 2 2 15
Virum/Sorgenfri 4 2 2 14
Farum 4 1 3 11
Vedbæk 4 1 3 8
Øresund 4 1 3 7

1. DIVISON VEST 1

HOLD  K V T P

2. DIVISON ØST 1

HOLD  K V T P

2. DIVISON VEST 1

HOLD  K V T P

2. DIVISON ØST 2

HOLD  K V T P

2. DIVISON VEST 2

HOLD  K V T P

Svendborg 4 3 1 20
Århus 1900 4 3 1 19
Sønderborg 4 3 1 17
ALTS 4 2 2 16
ØBG Silkeborg 3 1 2 12
Aalborg TK 3 2 1 9
Kolding 4 0 4 7
Aars 4 1 3 5

Skovshoved 4 4 0 25
Birkerød 4 3 1 23
Lyngby 4 3 1 19
Bagsværd 4 2 2 16
Helsingør 4 2 2 15
Allerød 4 1 3 7
Trørød trukket

Aalborg Østre 3 3 0 18
Båndbyerne 3 2 1 12
Randers 3 1 2 11
Hjørring 3 0 3 1

KFUM 4 4 0 28
Roskilde 4 4 0 28
Kløvermarken 4 2 2 13
Dragør 3 1 2 9
Holbæk 3 1 2 7
Brøndby Strand 3 1 2 6
Tølløse trukket

Risskov 3 3 0 21
Skive 2 1 1 8
AGF 2 1 1 7
Viborg 2 1 1 6
Ribe 3 0 3 0

ELITEDIVISIONEN

HOLD  K V T P

KB 4 4 0 24
Gentofte 4 3 1 22
HRT 4 3 1 20
B 93 4 3 1 19
Fruens Bøge 4 2 2 13
HVT 4 1 3 10
Holte 4 0 4 3
V. Skerninge/TC Odense 4 0 4 
1

KB 4 4 0 24
Gentofte 4 3 1 22
B 93 4 3 1 17
Give 4 2 2 11
Esbjerg 4 1 3 11
HRT 4 1 3 9
Rødovre 4 1 3 9
Lyngby 4 1 3 9

ELITEDIVISIONEN

HOLD  K V T P

KB fører suverænt, og Gentofte og B 93 synes 
også sikre på slutspillet. Resten af holdene 
kæmper om den sidste plads, samt for at undgå 
de to nedrykningspladser.

1. DIVISON VEST

HOLD  K V T P

ALTS 3 3 0 21
TC Odense 4 2 2 19
Århus 1900 3 3 0 17
Aalborg Østre 4 3 1 17
Fruens Bøge 4 2 2 12
Skive 4 1 3 9
Skovbakken 4 0 4 6
Hasle 4 1 3 4

Oprykningen bliver et opgør mellem ALTS og 
Århus 1900. Og nedrykningen synes Skovbakken 
og Hasle at sætte sig på.

Slutspilsholdene synes fundet med de fire 
øverste hold. Og det samme er tilfældet omkring 
nedrykningen, hvor Holte og Vester Skerninge/TC 
Odense er hægtet af.

Tre hold kæmper om oprykningen. I bunden ser 
det svært ud for Vedbæk og Øresund, men Farum 
kan ikke føle sig sikker.

ØBG Silkeborg vandt rækken, men tabte 
siden playoff-kampen mod TC Odense.
Der er ingen nedrykning.

Skovshoved er storfavorit til oprykning 
eftersom holdet har besejret Birkerød. 
Trørød har trukket sit hold og rykker ud. 

Aalborg spiller næste år i 1. division.Oprykningen står mellem KFUM og Roskilde, som 
står overfor hinanden d. 10. august i Roskilde. 
Tølløse har trukket sit hold og rykker ud.

Risskov er helt suveræne og tager opryknings-
pladsen. AGFs oprykning kan næppe forpurres. 

Brønderslev har trukket sit hold, mens den 
anden nedrykker skal findes mellem Aalborg TK 
og Silkeborg,    

Roskilde ser stærke ud, men udfordres af 
 Kløvermarken. Dragør ser fortabt ud i bunden, 
mens den anden nedrykker nok skal findes 
blandt holdene fra 5-7 i tabellen.

Oprykningen er en kamp mellem nr. 1 og 2 
i rækken.

Risskov har lagt stor afstand til de øvrige hold 
og må være sikker på oprykning.

Svendborg er favoritter til oprykning, men 
Erritsø udfordrer og det indbyrdes opgør bliver 
afgørende.

1. DIVISON ØST

HOLD  K V T P

HIK 4 4 0 23
KFUM 4 3 1 22
HVT 4 2 2 15
Virum/Sorgenfri 4 2 2 15
ATK 4 3 1 14
Holte 4 1 3 10
Skovshoved 4 1 3 10
Greve 4 0 4 3

HIK og KFUM udkæmper oprykningen mellem sig. 
Greve kan næppe undgå nedrykning, men det er 
ret usikkert hvilket hold der følger med ned.

Suveræne Sønderborg ligner et sikkert bud på 
oprykning. Lige nu er det Gråsten og Herning 
som indtager nedrykningspladserne, men 
 Fredericia er også med i det spil.

Birkerød ligner et sikekrt bud på oprykning,  
mens AB og Vedbæk synes sikre på nedrykning. 

Tre hold kæmper om oprykningen, mens 
nedrykkerholdene skal findes mellem fem hold, 
dog synes Hårlev at tage den ene plads.

Ølstykke eller Bagsværd? Det indbyrdes opgør vil 
nok bringe klarhed om oprykningen. Karlebo og 
Fredensborg skal nok ned i 4. division.

KBs herrer jubler over guldmedaljerne i 2023.
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POS. NAVN
                             
LAND/KLUB

                          
POINTSPOS. NAVN

                             
LAND/KLUB

                          
POINTS

DANSK RANGLISTE  
DAMER

WTA RANGLISTE  
DAMER

DANSK RANGLISTE  
HERRER

ATP RANGLISTE  
HERRER

POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

440
660
715
746
1064
1074
1201
1226
1521
1530

1 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

62

70

610

634

676

906

1064

1217

1 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

167

251

466

868

1001

1095

1144

1171

1844

N A V N  Å R G .  P T S .

Nicolai Budkov Kjaer, Norge 2006  3.062 
Kaylan Bigun, USA 2006  2.840 
Rei Sakamoto, Japan 2006  2.477 
Joel Schwaersler, Østrig 2006  2.462 
Jan Kumstat, Tjekkiet 2007  1.875 
Mees Rottgering, Holland 2007  1.814 
Maxim Mrva, Tjekkiet 2007  1.766 
Luca Preda, Rumænien 2006  1.763 
Federico Cina, Italien 2007  1.744 
Hayden Jones, Australien 2006  1.719 

Christian Grønfeldt-Sørensen, KB 2007  188 
Rasmus Hembo Mathiasen, Esbjerg 2007  118 
August Brostrøm Poulsen, Lyngby 2006  107 
Alexander Nordal Clausen, Lyngby 2006  100 
Tristan Thomas Engelschmidt, Lyngby 2006  60 
Mads Bruhn Aaby, Holte 2008  59 
Lucas Christmas Møller, KB 2007  50 
Wiliiam Thulin, Farum 2009  48 
Emanuel Grau Kristensen, Gentofte 2007  33 
Oliver Steines, KB 2006  33 

Clara Tauson KB  240.250 

Caroline Wozniacki KB  226.000 

Rebecca Munk Mortensen KB  21.790 

Olga Helmi HVT  17.525 

Johanne Christine Svendsen HRT  15.115 

Elena Jamshidi HRT  6.630 

Sarafina Olivia Hansen Birkerød  5.725 

Laura Baagøe Brunkel KB  3.080 

Hannah Viller Møller Gentofte  2.625 

Olivia Gram Kolding  2.500 

Sara Børkop KB  1.878 

Vilma Krebs Hyllested KB  1.520 

Cecilie Agerbeck Fridthjof KB  1.368 

Zoe Du Pasquier Jensen KB  1.215 

Mille Johanna Mørk HRT  1.188 

Anastasia Yakimova Fruens Bøge  1.080 

Caroline Hermanns Farum  1.057 

Augusta Grau Kristensen Gentofte  1.024 

Olivia Thiemke HVT  975 

Alexandra Peralta Boenæs HRT  940 

Iga Swiatek Polen  11.005 

Coco Gauff USA  7.703 

Aryna Sabalenka Hviderusland  7.256 

Elena Rybakina Kazakstan  6.376 

Jasmine Paolini Italien  5.373 

Jessica Pegula USA  4.515 

Qinwen Zheng Kina  4.025 

Danielle Collins USA  3.702 

Maria Sakkari Grækenland  3.621 

Barbora Krejcikova Tjekkiet  3.573 

Jelena Ostapenko Letland  3.418 

Daria Kasatkina Rusland  3.283 

Ludmila Samsonova Rusland  2.820 

Madison Keys USA  2.778 

Emma Navarro USA  2.729 

Ons Jabeur Tunesien  2.631 

Anna Kalinskaya Rusland  2.550 

Marketa Vondrousova Tjekkiet  2.473 

Victoria Azarenka Hviderusland  2.266 

Marta Kostyuk Ukraine  2.141 

Clara Tauson KB  932 

Caroline Wozniacki KB  904 

Rebecca Munk Mortensen KB  71 

Olga Helmi Birkerød  64 

Johanne Svendsen HRT  55 

Elena Jamshidi HRT  24 

Sarafina Olivia Hansen HRT  14 

Olivia Gram Kolding  9 

Holger Vitus Nødskov Rune  KB  575.000 

August Holmgren Gentofte  60.350 

Elmer Møller KB  40.650 

Eric Vanshelboim KB  22.870 

Philip Hjorth KB  5.765 

Christian Sigsgaard Gentofte  4.500 

Johannes Ingildsen KB  3.835 

Carl Emil Overbeck  KB  3.350 

Emil Remsted Holte  1.640 

Rasmus Hembo Mathiasen Esbjerg  1.458 

Lorenzo Panariti TC Odense  1.267 

Christian Grønfeldt-Sørensen KB  1.228 

Yakup Uzunel Birkerød  1.225 

Mikko Bach Hansen ATK  1.200 

Oskar Brostrøm Poulsen Gentofte  1.150 

Anders Grinderslev KB  1.080 

Mads Bruhn Aaby Holte  1.069 

Nikolaj Terp Månsson Århus 1900  1.064 

Nikolaj Katic B 93  1.055 

Kristoffer Pødenpant KB  999 

Jannik Sinner Italien  9.570 

Novak Djokovic Serbien  8.460 

Carlos Alcaraz Spanien  8.130 

Alexander Zverev Tyskland  6.845 

Daniil Medvedev Rusland  6.525 

Hubert Hurkarz Polen  4.105 

Alex De Minaur Australien  4.080 

Andrey Rublev Rusland  3.975 

Casper Ruud Norge  3.880 

Grigor Dimitrov Bulgarien  3.600 

Stefanos Tsitsipas Grækenland  3.465 

Tommy Paul USA  3.465 

Taylor Fritz USA  3.330 

Ben Shelton USA  2.950 

Ugo Humbert Frankrig  2.360 

Lorenzo Musetti Italien  2.340 

Holger Vitus Nødskov Rune Danmark  2.300 

Sebastian Korda USA  2.270 

Felix Auger-Aliassime Canada  2.115 

Sebastian Baez Argentina  2.070 

August Holmgren Gentofte  358 

Elmer Møller KB  233 

Eric Vanshelboim KB/Ukraine 91

Kane Bonsach Ganley   17 

Philip Hjorth KB  14 

Carl Emil Overbeck KB  10 

Johannes Ingildsen KB  9 

Christian Sigsgaard Gentofte  8 

Sebastian Grundtvig B 93  1 

ITF RANGLISTE PIGER

ITF RANGLISTE DRENGE

Vi bringer nyheder,  
billeder, analyser,  
debat og aktuelle  
opdateringer fra  
tennisverdenen  
- både fra Danmark  
og den internationale 
scene.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

102
163
279
338
501
959
1189
1500
1643
1771

N A V N  Å R G .  P T S .

Renata Jamrichova, Slovakiet 2007  3.322 
Emerson Jones, Australien 2008  3.294 
Laura Samsonova, Tjekkiet 2008  2.873 
Tyra Caterignant, USA 2008  2.583 
Iva Jovic, USA 2007  2.503 
Tereza Valentova, Tjekkiet 2007  2.221 
Teodora Kostovic, Serbien 2007  1.955 
Jeline van Dromme, Belgien 2007  1.926 
Hannah Klugman, Storbrittanien 2009  1.900 
Wakana Sonobe, Japan 2008  1.821 
  
Laura Brunkel, KB 2006 687
Sara Børkop, KB 2006 477
Mille Johanna Mørk, HRT 2006 322
Augusta  Grau Kristensen, Gentofte 2008 261
Cecilie Agerbeck Fridthjof, KB 2007 178
Sofia Mortensen, HRT 2008 85
Sophia Izabella Ragus, Fruens Bøge 2008 62
Anna Brandt Schultz, HVT 2009 41
Frederikke Alberte Pape, Gentofte 2006 35
Sophia Bergqvist, KB 2008 29
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